富士高山岳部OB会の皆様

創立90周年記念DVD制作チーム

23期生・増山秀人、反中（旧姓：梅田）章子・他
このたび山岳部OB会の皆様には創立90周年記念DVDの取材にご協力頂けるとのこと、心から御礼申し上げます。

このDVDは、母校の創立90周年および中高一貫校誕生を記念して、若竹会（同窓会）の活動のひとつとして制作するものです。

会長の谷畑 充先生および理事会の皆様から一任して頂いた制作チームですが、なにぶんにもアマチュア/ボランティアであり、台本もなく、今はとりあえず少しずつ撮りためることに専念しています。今回は美しい山々と皆様の笑顔で、十分魅力ある映像になることを期待しています。何卒よろしくお願い申し上げます。

■DVDのコンテンツの概要

約30分間のビデオ映像（音声つき）

エピソードは約10件

すでに撮影済みのもの

・①桜の樹の下で（16期の同期会）

・②第五高女、空襲により灰燼に帰す

創立90周年記念式典の映像も含みます

■DVDの配布予定

2011年春・（創立90周年会誌と同梱して郵送の予定）

■制作費など

実費（マスター制作費、コピー、取材経費など）は若竹会負担

卒業生の協力はボランティア

DVDエピソード③【集まれ山の仲間！】のイメージ・メモ

ナレーション：富士高の歴代の部活の中で、特に世代間の交流を図ってきた部活があります。それは富士高山岳部です。

↓

ナレーション：山岳部の歴史

映像：モノクロの写真のフラッシュ　→　カラー写真へ
ナレーション：現在は休部状態になっていますが、OB会は健在です。毎年、OBである高橋さんが経営する山岳ホテル「アンデルマット」に集合します。

映像：メンバーの到着シーン

ナレーション：山岳部OB会は1997年に45周年の総会を開き、機関紙「やまなみ」を復刊しました。
映像「やまなみ」復刻版の表紙をアップ
・最若年・？

・アンデルマット・高橋さん

映像：「池の平慕情」の合唱
ナレーション：翌朝からは、さぁ登山と思いきや、自由行動です。
映像：周辺の山々の映像、　登る人々の映像「山、好きです」

・世話役・愛甲さん（交流長続きの秘訣は、、、）

・「それぞれの時代に山を愛したことは我々の共通の財産です。それを大切に育んでいきたい。」（中村　昇さんの巻頭言より）

以上